
Projekt „Listování“ - scénické čtení s Lukášem Hejlíkem  

„CO JE TO LISTOVÁNÍ? Divadelní představení s knihou v ruce, zvláštní druh scénického čtení, 

který velice poutavou formou předkládá divákům zcela nový zážitek z četby. Knihu tak 

můžete vnímat více smysly.“ Tak uvádí svá představení samotní autoři tohoto projektu, herci 

různých divadel po celé ČR v čele s Lukášem Hejlíkem, který tento projekt před více jak deseti 

lety založil. Hlavním úkolem tohoto projektu je motivovat čtenáře ke čtení knih a ukázat, že 

kniha není „nuda“. 

Během předvánočního pátečního dopoledne dne 20. 12. 2019 proběhl na naší škole cyklus 

scénických čtení.  Pod taktovkou herců Lukáše Hejlíka a Petry Bučkové měli všichni studenti 

možnost zhlédnout představení inspirované dvěma knihami. Pro nižší gymnázium to byla 

kniha Dračí polévka od Aleny Ježkové a pro vyšší gymnázium kniha Holčička a cigareta od 

Benoîta Duteurtra. 

 

 


